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بازار

خزانه

متوسطقیمتاقلامخوراکی
مرکز آمار طی گزارشی متوسط قیمت کالاهای خوراکی 
 منتخب در مناطق شهری در مرداد ماه را منتشر

 کرد.
مرکز آمار ایران طی گزارشی، متوسط قیمت کالاهای 
خوراکی منتخب در مناطق شهری کشور در مرداد ماه 
سال جاری را منتشر کرده که براساس آن، در این بازه 
زمانی متوسط قیمت اقام خوراکی منتخب برای 
گروه های مختلف کالاهای خوراکی در مناطق شهری 

کشور، به شرح زیر است:

حسابهایخارجازخزانهمتعلق
بهکدامدستگاهاست؟

براساس آخرین آمار رسمی منتشرشده همچنان ۴هزار و 
۸۵۶حساب خارج از خزانه دولت وجود دارد که باید به بانک 

مرکزی منتقل شود.
 براساس اعام دیوان محاسبات، تعداد ۴هزار و ۸۵۶حساب 
فرعی متعلق به شرکت های دولتی و دستگاه های اجرایی نزد 
بانک های تجاری تا انتهای خرداد امسال وجود داشته که 

هنوز مسدود و به بانک مرکزی منتقل نشده است.
این تعداد حساب در ابتدای سال ۱۴۰۲ بیش از ۷۵هزار فقره 
حساب بوده است که در مدت حدود یک سال و3 ماه حدود 
۷۰هزار از این حساب ها مسدود یا به بانک مرکزی منتقل 
شده اند.گفتنی است از این تعداد، هزار و ۸۵۸حساب بانکی 
مربوط به دانشگاه های تابعه وزارت علوم، تحقیقات و فناوری 
و هزار و ۴۹۵حساب بانکی مربوط به دانشگاه های تابعه 

وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی است.
در این بین 3۹۹حساب بانکی مربوط به سازمان بیمه 
سامت که باید به بانک مرکزی منتقل می شد همچنان 
برخاف قانون در بانک های تجاری است. بقیه حساب های 
باقیمانده هم عمدتا از نظر مبلغ مربوط به شرکت های 
تابعه وزارت نفت است.براساس بند ح تبصره ۱۹ قانون 
بودجه ۱۴۰۲ کلیه دستگاه های اجرایی ازجمله دستگاه ها 
و شرکت های مستلزم ذکر یا تصریح نام مانند شرکت های 
اصلی و تابعه وزارت نفت به جز سازمان های توسعه ای 
به تشخیص وزارت امور اقتصادی و دارایی مکلفند کلیه 
حساب های فرعی خود را مسدود کرده و تمام حساب های 
ریالی خود را صرفاً از طریق خزانه داری کل کشور و نزد بانک 
مرکزی افتتاح کنند. دستگاه های یادشده موظفند کلیه 
 دریافت ها و پرداخت های خود را فقط از طریق حساب های
 افتتاح شده نزد بانک مرکزی انجام دهند.در همین زمینه 
نصرالله پژمانفر،رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس پیش از 
این در برنامه میز اقتصادی شبکه خبر با اشاره به نظارت های 
قبلی این کمیسیون بر متخلفان از اجرای حساب واحد 
خزانه از مقاومت برخی از دستگاه ها اینگونه انتقاد کرده 
بود: »مقاومت هایی در دستگاه ها در ارتباط با این موضوع 
وجود داشت مخصوصاً در ارتباط با موضوع دانشگاه های علوم 
پزشکی و شرکت های تابع وزارت نفت که بیشترین تخلف را از 
اجرای قانون، این دستگاه ها داشتند.«رئیس کمیسیون اصل 
۹۰ همچنین وعده داده بود که با آغاز رسمی فعالیت های 

کمیسیون این تخلفات را پیگیری می کند.

چالش بنزینی دولت چهاردهم
آیا دولت پزشکیان برای رفع ناترازی بنزین برنامه مشخصی ارائه می کند؟

تولیدروزانهبنزینتاپایانبرنامههفتم
توسعهبایدبه129میلیونلیتربرسد.این
حکمقانونبرنامههفتمتوسعهاستکه
درصورتتحقق،بازهمایراندرطول5سال
آیندهبابحرانناترازیبنزینیمواجهخواهد
شد؛چهاینکهبراساسآخرینبرآوردها
میزانروزانهمصرفبنزیندرمردادامسال

بهبالای127میلیونلیتررسیدهاست.
بهگزارشهمشهری،مسعودپزشکیان،
رئیسجمهوریکهدرکارزارانتخاباتیاش
درخصوصافزایشقیمتبنزیندردولت
چهاردهمگفتهبود:»مردمبدانندمابدون
رضایتمردمهیچکارینخواهیمکرد.«

بهتازگینسبتبهروندمصرفاینفرآورده
نفتیانتقادکردهاست.اومیگوید:»هر
انسانآگاه،هرانساندانشمندوهرانسان
دغدغهمندی،تصورنمیکنمایننوع
سیاستوایننوعنگاهرابپذیردوهیچ
منطقیوجودنداردکهمابنزینرابهقیمت
دلارآزادبخریموبهقیمتسوبسیددار

بفروشیم.«
ویتأکیدکرد:»من)بهعنواندولت(
پولگندم،پولدارووپولنهادهوحقوق
بازنشستههاراندارم،امابنزیندلار5۰تومان
رامیفروشم1۰تومان.«محسنپاکنژاد،
وزیرنفتهمحلناترازیبنزینرااولویت
کاریخوداعلاموتأکیدکردهکه
افزایشقیمتبنزینفعلادربرنامه

دولتنیستودرحالحاضراصلا
راهکارقیمتیمدنظرنیست.

صفحه آرا: شیوا قنبری

محمود مشهدی شریف، رئیس انجمن مراکز اسقاط و بازیافت خودرو با اشاره به 
اسقاط ۱۱۲هزار خودروی فرسوده طی ۴ ماه گفت: اگر روال به همین شکل پیش برود 
تعداد اسقاط خودرو تا پایان سال به ۲۵۰ تا ۳۰۰ هزار دستگاه می رسد. البته در بخش 

موتورسیکلت های فرسوده بسیار ضعیف هستیم و تعداد اسقاط بسیار کم است.

 مجیدرضا منصورخاکی، سخنگوی انجمن واردکنندگان برنج با بیان اینکه حجم
 قابل توجه مصرف برنج خارجی طی ماه های محرم و صفر بازار را تحت تأثیر قرار داده است، 
گفت:پس از کاهش حجم ۴۰درصدی واردات برنج در سال۱۴۰۲ نسبت به سال۱۴۰۱ و 

متعاقب آن، افت حدود ۲۰درصدی واردات  در ۴ماهه نخست سال جاری  را شاهد بودیم.

112
هزار

40
درصد

آیندهبنزیندردولتچهاردهم

افزایشقیمت؛آرییاخیر؟

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

پیش بینی سقوط قیمت نفت 
والاستریتنسبتبهدورنمایقیمتنفتخامدرسال
آینده،بدبینشدهوگروهگلدمنساکسومورگان
استنلینیزپیشبینیقیمتراباتوجهبهافزایش
عرضهجهانی،پایینآوردندوپیشبینیمیکنندکه
قیمتنفتبرنتدرسال2۰25بهکمتراز۸۰دلاردر

هربشکهمیرسد.

علیاصغرملکی،رئیساتحادیه
گوشتقرمزتصریحکرد:طییکتا
2هفتهگذشتهقیمتگوشتقرمز2۰تا۳۰
هزارتومانکاهشداشتهاست.ویابراز
امیدواریکردکهبازارگوشتآرامبماند.

درآمدهایوصولیگمرکوواریزیبهخزانه
در5ماههنخستسالجاریبه9۰هزارو711
میلیاردتومانرسیدواینمیزاندرآمد
وصولیوواریزیبهخزانهدر5ماهه1۴۰۳
نسبتبهمدتمشابهسالقبل۴۰درصد

افزایشداشتهاست.

پیمانحصادی،مجریطرحگیاهان
قندیوزارتجهادکشاورزیگفت:با
تولید2میلیونو17۰هزارتنچغندرقند،
بالاترینمیزانتولیداینمحصولدرسال

زراعی1۴۰۳-1۴۰2ثبتشدهاست.

براساسگزارشهایصندوقکارآفرینی
امیدازابتدایسالتاکنونبیشاز51۰۰
فقرهتسهیلاتاشتغالزاییدراختیار
کارآفرینانقراردادهکهبهایجادوتثبیت
بیشاز12هزارشغلدرکشورمنجرشده

است.

فیروزقاسمزاده،سخنگویصنعتآب
میزانپرشدگیسدهایکشوررادرحال
حاضر51درصدعنوانکردوگفت:باتمرکز
برمدیریتمصارف،اینمیزاندرمقایسه
باسالگذشته11درصدودرمقایسهبامقدار
متوسط5ساله۶درصدافزایشداشتهاست.

شرکتتوزیعبرقتهرانبزرگطی
اطلاعیهایعنوانکردکهدرصورت
عدمکاهشمصرفبرقتوسطمشترکان
پرمصرفپیروهشدارهایدادهشدهاین
شرکتدرراستایحفظپایداریشبکه،
نسبتبهاعمالمحدودیتوقطعبرق

مشترکانپرمصرفاقدامخواهدکرد.

قبل از واردات باید به فکر خدمات پس از فروش 
خودرو باشیم

منوچهرمنطقی،رئیسمرکزنوآوریحملونقلوزارت
صمتدربارهوارداتخودروتوضیحدادکهمتأسفانه
دربرخیمواقعبهدلیلعجلهبرایوارداتخودرواز
قاعدهخدماتپسازفروشغفلتمیشود؛درحالیکه
پیشازوارداتخدماتپسازفروشبایددرداخل

مستقرشود.

ولودیمیرزلسنکی،رئیسجمهوراوکراین،
اعلامکردکهتوافقاینکشورباشرکت
گازپرومروسیهبرایصادراتگازبهاروپا
ازخاکاوکرایندیگرتمدیدنخواهدشد.
اینتوافقتاپایانسالجاریمیلادی

معتبراست.

احیایتقاضادرچین،بزرگترین
مصرفکنندهفلزگرانبهادرجهان،
میتواندازافزایشقیمتجهانیطلاکه
هفتهگذشتهبهبالاترینحدخودرسید،
حمایتبیشتریکند.طلادرسالجاری

تاکنون22درصدافزایشداشتهاست.

حکومتافغانستانبهدنبالگسترش
روابطتجاریوسرمایهگذاریبامالزی،
درپیاحیایاقتصادورشکستهکشور
خوداست.مقامها،نهادهایغیردولتی
وبازرگانانمالزیاییبهافغانستانسفر

کردهاند.

صادرات،محرکاصلیتایلنددومین
اقتصادبزرگآسیایجنوبشرقی،درماه
جولای15.2درصدنسبتبهسالگذشته
افزایشیافتکهبزرگترینافزایشاز

مارس2۰22تاکنوناست.

درپیتداومرکوداقتصادیدرچین،درآمد
شرکتهایخدماتغذاییدرپکنطی
۶ماهگذشتهبه1۸۰میلیونیوانکاهش
یافتورستورانهایاینکشوربرایحفظ
بقایخودباچالشهایبزرگیمواجهند؛

زیرارقابتشدتیافتهاست.

واحدکالا
قیمت
 )هزار 
تومان(

۱۲۰یک کیلوگرمبرنج ایرانی درجه يك

6۱یک کیلوگرمبرنج خارجی درجه يك

۱۴۵یک کیلوگرمشيرينی خشك

۵۰۰۲۰ گرمماكارونی

۵۰۰۳7 گرمرشته آش

679یک کیلوگرمگوشت گوسفند

۵69یک کیلوگرمگوشت گاو يا گوساله

8۴یک کیلوگرممرغ 

۲۱8یک کیلوگرمماهی قزل آلا

۱8۰86 گرمكنسرو ماهی تن

۳۴یک لیترشير پاستوريزه

۴۵۰۱۱۵ گرمشيرخشك

۲۰۰۳۳ گرمخامه پاستوريزه

۴7یک کیلوگرمماست پاستوريزه

۳7یک و نیم لیتردوغ پاستوریزه

۵۰۰6۳ گرمپنير ايرانی پاستوريزه

6۵یک کیلوگرمتخم مرغ ماشينی

۱۰۰۳۳ گرمكره پاستوريزه

9۰۰6۲ گرمروغن مايع

67یک کیلوگرمروغن نباتی جامد

88یک کیلوگرمنخود

همگام با رشد غیررسمی قیمت 
نان، آنطور که خبر ها نیز نشان 
می دهد، با تغییر دولت و آغازبه کار 
دولت چهاردهم احتمال افزایش 
رسمی قیمت نان بیشتر شده و 
قرار است نشستی در این زمینه 
برگزار شود. در نشست های قبلی 
که به همین منظور برگزار شده، 
نانوایان درباره افزایش هزینه های 
سربار و کاهش درآمدهایشان 
اعتراض کرده اند و آنطور که رئیس 
اتاق اصناف تهران می گوید، قرار 
است به زودی جلسه ای دراین باره 
برگزار شود.حمیدرضا رستگار 
با بیان اینکه احتمال تغییر 
در مسئولیت حوزه های 
مربوط به آرد و نان با توجه 
به تغییر دولت وجود دارد، 
گفت: پیرو موضوع مهم 
تصمیم گیری درمورد 
قیمت نان، هفته گذشته 

جلسه ای با حضور اتحادیه های 
مختلف ازجمله اتحادیه نان 
سنگک، نان فانتزی، نان لواش 
و بربری برگزار و بررسی های 
انجام شده از سوی اتحادیه ها در 
مورد وزن و قیمت نان در جلسه 
مطرح شد. او ادامه داد: مقرر شد 
جلسه ای مشترک با استانداری 
به عنوان تنظیم گر شورای آرد و 
نان با همراهی کارگروه آرد و نان 
اتاق اصناف برگزار شود و در این 
جلسه قیمت نان قطعی شود.رئیس 
اتاق اصناف تهران، افزود: به محض 
اتخاذ تصمیم جدید درباره قیمت 
نان، اطاع رسانی عمومی انجام 
می شود.رستگار گفت: با توجه به 
اینکه مصوبه ای در این خصوص 
صادر نشده و هنوز تصمیمی برای 
افزایش قیمت ها اتخاذ نشده، 
افزایش قیمت ها در حوزه نان 

غیرقانونی است.

میزان مصرف روزانه بنزین در ایران در 
فاصله سال های ۱3۹۲ تا ۱۴۰3 با رشدی 
بیش از ۸۷درصدی از ۶۸میلیون لیتر به 
بالای ۱۲۷میلیون لیتر در مرداد سال جاری 
رسیده و پیش بینی می شود که رشد مصرف 
از رشد تولید سبقت بگیرد و بر میزان ناترازی 
موجود بیفزاید. حال مهم ترین چالش پیش 
روی دولت چهاردهم این است که چگونه 

می خواهد بر این چالش فائق آید؟
رئیس جمهور گفته که قانون برنامه هفتم 
توسعه را اجرا خواهد کرد، اما این قانون 
درباره بنزین و دیگر حامل های انرژی چه 
می گوید؟ نخستین حکم این است که 
میزان روزانه تولید بنزین تا ۵سال آینده به 
۱۲۹میلیون لیتر و نفت و گاز به ۱3۰میلیون 
لیتر برسد. حکم مهم دیگر قانون این است که 

ایجاد تنوع در برای رفع ناترازی بنزین، 
سبد سوختی کشور و اجرای تکالیف پدافند 
غیرعامل و قانون هوای پاک سازمان برنامه و 
بودجه مکلف است با همکاری وزارتخانه های 
نفت، کشور و صنعت، معدن و تجارت، 
سازمان حفاظت محیط زیست و سازمان 
ملی استاندارد ایران، برنامه جامع تأمین و 
تخصیص حامل های انرژی شبکه حمل  و نقل 
کشور را شامل بنزین، نفت گاز، گازمایع، برق 
و گازطبیعی فشرده حداکثر ظرف ۶ ماه از 
لازم الاجرا شدن این قانون تهیه کند و به  
تصویب هیأت وزیران برساند. با این حساب 
یکی از ماموریت های مهم دولت چهاردهم 
آماده سازی  این برنامه جامع خواهد بود 
که باید دید در نیمه دوم امسال رونمایی 

می شود؟

نرسیقربان،کارشناسانرژی:
حل بحران ناترازی بنزین راهکارهای متفاوتی دارد و اکنون به دلیل افزایش جمعیت، تقاضا 
روزبه روز افزایش پیدا کرده؛ درحالی که عرضه همان است. ازسوی دیگر خودروهای موجود 
در بازار چند برابر میانگین جهانی مصرف دارند؛ به همین دلیل تقاضا روند صعودی به خود 
گرفته است؛ افزون بر اینکه متأسفانه به دلیل تحریم ها نتوانسته ایم عرضه تولید بنزین را 
بالا ببریم که این امر منجر به ناترازی بنزین شده است. در این شرایط ۲راهکار برای حل 
ناترازی بنزین وجود دارد؛ یکی افزایش تولید و دیگری افزایش قیمت آن هم به گونه ای 
که با افت تقاضا مواجه شویم. به دلیل اینکه نمی توان قیمت ها را افزایش داد مجبور به در 
پیش گرفتن راهکارهای غیرقیمتی هستیم؛ به عنوان مثال خودروهای برقی را جایگزین 
خودروهای بنزینی کنیم که به زمان طولانی نیاز دارد. از سوی دیگر افزایش تولید بنزین هم 
راهکار ساده ای نیست؛ زیرا نیازمند سرمایه و تکنولوژی است؛ نتیجه اینکه تنها راهکار سریع 

حل ناترازی بنزین افزایش قیمت است که آن هم به دلیل تبعات اجتماعی مدنظر نیست.

رمضانعلیسنگدوینی،نایبرئیسکمیسیونانرژیمجلس:
مجلس اجازه افزایش قیمت بنزین را نمی دهد.  هر کاری که قرار است انجام شود، نباید 
اجازه داد به طبقات پایین و ضعیف جامعه خسارت وارد شود. وقتی انرژی و سوخت گران 
می شود، روی همه مسیر ها تأثیر می گذارد. هر سیاستی که دولت می خواهد اجرا کند حتما 

با هماهنگی مجلس و مردم خواهد بود. دولت باید به مردم بگوید اگر در مصرف بنزین 
صرفه جویی کنند، متناسب با آن، به آنها پاداش خواهد داد و مقدار صرفه جویی شده شان، به 
آنها برگردانده خواهد شد و وارد خزانه شخصی شان می شود. ما نباید یک طرفه و تنها برای 

مردم وظیفه ای درنظر بگیریم.

واکنشمجلسبهمعمایبنزین

قیمتناندرپایتخت؛رسمییاغیررسمی
 شواهد میدانی نشان می دهد قیمت نان در تهران به صورت غیررسمی افزایش یافته است

شواهدمیدانینشانمیدهدباآنکههنوز
تصمیمیبهصورترسمیدرموردافزایش
قیمتناندرتهرانگرفتهنشدهاست،
برخینانواییهاقیمتهاراافزایشدادهاند؛البتهقرار
استبهزودینشستیبرایتعیینقیمتنانبرگزارشود.
بهگزارشهمشهری،نزدیکبهچندماهاستکهبحثدر
موردافزایشقیمتنانداغشدهاست؛چراکهبسیاریاز
نانواییهادرتهرانوحتیبرخیشهرهایدیگرقیمتها
راافزایشدادهاند.بهزعمآنهاپختنانباقیمتهایفعلی
شدنینیست؛چراکههزینههاافزایشیافتهودرآمدشان
کفافهزینههارانمیدهد.باایناستدلالآنطورکهشواهد
میدانینشانمیدهد،بسیاریازنانواییهادرتهرانبا
وجودآنکهآردیارانهایدریافتمیکنند،قیمتهارا
بالابردهاند؛موضوعیکهغیرقانونیاستچراکههنوز
تصمیمیبهصورترسمیدراینبارهگرفتهنشدهاست.
البتههفتهپیشنشستیباحضوراتحادیههایمختلف

ازجملهاتحادیهنانسنگک،نانفانتزی،نانلواش
وبربریبرگزارشدودرایننشستاتحادیهها
خواستارافزایشقیمتنانشدندودرموردوزنو
قیمتنانبحثهایمختلفیصورتگرفتهاست؛
اماایننشستهیچمصوبهاینداشتوقراراست
دراینبارهدرهفتههایبعدجلساتدیگریباحضور

مسئولاناستانداریبرگزارشود.

با آنکه هنوز تصمیم رسمی درباره افزایش قیمت 
نان گرفته نشده، بررسی میدانی از روند قیمت ها در 
نانوایی های سطح شهر نشان می دهد که قیمت نان 
سنگک که تا چند روز پیش در نانوایی های آزادپز ۵هزار 
تومان بود، به ۱۰هزار تومان رسیده است؛ قیمت نان 
بربری که تا چند روز پیش 3هزار تومان فروخته می شد 
به ۵هزار تومان رسیده و نان تافتون هم از رشد قیمت ها 
عقب نمانده و قیمت هزار تومانی اش به ۲هزار تومان 
رسیده است. نانوایی های آناین نیز سنگک ساده را 
۸هزار تومان و سنگک همراه با کنجد، سیاه دانه، زیره یا 

سبزیجات را تا ۱۵هزار تومان می فروشند. 

افزایش قیمت تا چه حد جدی است؟ افزایش غیررسمی قیمت نان

نان

رضاکربلائیگزارش
روزنامه نگار

علیقنبری،کارشناساقتصاد:
 وضعیت مصرف بنزین مناسب نیست و برای حل ناترازی 
بنزین باید شیوه سهمیه بندی تغییر کند و دولت باید در 
تصمیم گیری به تمام ابعاد زندگی مردم و تأثیراتی که بر 

جای می گذارد، دقت داشته باشد. 
تصمیم دولت باید به گونه ای باشد که همه از این نعمت 
بهره مند شوند و حتی افرادی را هم  که خودرو ندارند 

سهمیه بنزین دریافت کنند.
 اما در ۴دهه گذشته سیاست اشتباهی اجرا شده و به جای 

اینکه این سیاستگذاری منجر به این شود که قشر 
محروم و دهک های اول،دوم، سوم و حتی چهارم 

را به سمت دهک های بالاتر هدایت کنیم کسی که 
در دهک های هشتم، نهم و دهم است از این یارانه های مستقیم بهره  برده است. 

دولت درصورتی که درنظر دارد قیمت بنزین را افزایش دهد ابتدا باید برای مردم 
سهمیه مشخصی درنظر بگیرد و سپس راهکار قیمتی را اعمال کند که این مسئله 

نیازمند یک اقدام کارشناسی شده دقیق است.
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